II. HASIL PENELITIAN
A. Profil FBMPP Se-eks Kawedanan Pare

FBMPP (Forum Bahtsul Masa’il Pondok
Pesantren) didirikan oleh para pengasuh dan
pengurus pondok pesantren se Eks Kawedanan
Pare pada tanggal 29 Dhu al-Hijjah 1421 H / 24
Maret 2001 M.23 FBMPP merupakan organisasi

22Robert K. Yin, terj., Studi Kasus, Desain dan Metode
(Jakarta: Rajawali Pers, 1997), hlm. 4.

23Pasal 3 Anggaran Dasar Forum Bahtsul Masa’il Pondok
Pesantren (FBMPP) Se Eks Kawedanan Pare.